



THE PUNJAB SCHOOL

Admission Test Syllabus 2026

Class IX (Science Group)

Subject	Description
English	<p>PCTB English Book – 9: Unit 2: Patriotism (Translation, Glossary, Questions / Answers, Words / Meanings, , Synonyms / Antonyms, All Exercises), Unit 3: Daffodils (Summary, Glossary, Questions / Answers, Words / Meanings, , Synonyms / Antonyms, All Exercises) All exercises excluding oral communication and writing skills.</p> <p>Major Aspects of Grammar: Tenses, Gerunds, Infinitives, Participles, Figurative language, Compound Prepositions, Prepositional Phrases, Adjective Phrase, Adverb Phrase</p> <p>English Grammar & Composition for 9 &10 (PCTB): (a) Letters: (i) To sister congratulating her on her success in the exams (ii) To mother about the test you have just taken (iii) To father requesting him to send you some extra funds for the payment of hostel dues (iv) To brother about the importance of the study of science subjects (v) To friend congratulating him/her on his/her birthday (b) Essays: (i) A Rainy Day (ii) Sports and Games</p> <p>(c) Stories: (i) A Faithful Friend (ii) The Boy Who Cried “Wolf”</p> <p>(d) Comprehension Passage: 6 to 10 (solved + unsolved each) (e) Active & Passive Voice: All Present, Past and Future Indefinite, Continuous and Perfect Tenses (Active/Passive Conversion)</p> <p>(f) Translation: (i) (Urdu to English) Exs. of all solved & unsolved Present, Past & Future Indefinite, Continuous, Perfect and Perfect Continuous Tenses (Active Voice) (g) Correct Use of Verb: Fill in the blanks (Pg # 114 to 116) Present Tenses</p> <p>(h) Dialogues: (i) Between a teacher and a student on coming late (ii) Between two students regarding Salat</p> <p>Note: All the reading comprehension, translation, creative writing, grammar concepts, Active and Passive voice, shall be seen/unseen.</p>
Urdu	<p>اُردو کی درسی کتاب 9 (پنجاب کریکولم اینڈ ٹیکسٹ بک بورڈ): اسباق کی پڑھائی، خلاصہ جات، عبارت اور نظموں کی تشریح، مرکزی خیال، خلاصہ نظم اور مشقی کام</p> <p>اسباق: سبق 3: اخلاقِ حسنہ (عبارت کی تشریح، خلاصہ، مشقی کام)، سبق 4: اپنی مدد آپ (عبارت کی تشریح، خلاصہ، مشقی کام)، سبق 6: نام دیو۔ مالی (عبارت کی تشریح، خلاصہ، مشقی کام) سبق 7: آرام و سکون (عبارت کی تشریح، خلاصہ، مشقی کام) * نظمیں: نظم: حمد (تشریح، مرکزی خیال، خلاصہ، نظم، مشقی کام)، نظم: نعت (تشریح، مرکزی خیال، خلاصہ، نظم، مشقی کام) * غزل: فقیرانہ آئے صدا کر چلے، میر تقی میر (تشریح، مشقی کام)۔</p> <p>* مضامین تصورات: (شخصی، اخلاقی، بیانیہ) علامہ محمد اقبال، ماں باپ سے حسن سلوک، ہمارا نظامِ تعلیم * مخطوط: خط بنام والد (امتحانی نتیجہ کی روداد بتانا)، بنام دوست / سہیلی (کسی تاریخی عمارت کی سیر کا احوال بتانا)، بنام چچا جان (مزان پڑھی اور چچی کی بیماری پر تشویش ظاہر کرنا) * درخواستیں: بنام فوڈ کنزرو لراشن ڈپو کی شکایت کرنا، بنام صدر معلم / معلمہ فیس معافی کے لیے</p> <p>* کہانیاں: ایسے کو تیرا، انکور کھٹے ہیں۔ * مکالمے: دو ہم جماعت کے درمیان پڑھائی میں مدد کے لیے، درزی خانے میں * ورک بک (مکمل)</p> <p>* قواعد و انشا: اعراب صفحہ نمبر 49، واحد جمع 14 تا 19 (مکمل)، مذکر مؤنث: صفحہ نمبر 12 تا 14، متضاد مترادف: مکمل * تفہیم عبارت: (نا دیدہ)</p> <p>نوٹ: مضامین، کہانیاں، مخطوط، درخواستیں، مکالمے (دیدہ و نا دیدہ)</p>
Mathematics	<p>Mathematics Science Group 9(PCTB):</p> <p>Unit: 1: Real Numbers , Unit 2: Logarithms , Unit 4 : Factorization Algebraic Manipulation</p> <p>Note: Question shall be seen /unseen</p>
Science	<p>Physics IX: * Chapter 1: Physical Quantities & Measurements , Chapter 9: Nature of Science</p> <p>Chemistry IX: * Chapter 1: States of Matter and Phase Changes Chapter 5: Energetics</p> <p>Biology IX: * Chapter 1: Science and Biology</p> <p>Computer IX: * Chapter 2: Number System Introduction-2.2.2.3</p> <p>Chapter 8: Web development with HTML, CSS, Java Script</p>
History & Geography	<p>جماعت ہشتم تاریخ + جغرافیہ (آفاق سن سیریز):</p> <p>جغرافیہ: * باب 5: نقل و حمل اور اس کی اہمیت * باب 6: سماجی اور اقتصادی ترقی،</p> <p>تاریخ: * باب 4: ہندوستان میں سیاسی بیداری * باب 5: پاکستان آزادی کے بعد</p>
Islamiyat	<p>اسلامیات برائے جماعت نهم: (پنجاب کریکولم اینڈ ٹیکسٹ بک بورڈ): * حفظ: سورۃ الانشراح، سورۃ الملئیل * باب اول قرآن مجید و حدیث نبوی: قرآن مجید کی تدوین اور اس کی حفاظت، احادیث، دہش با ترجمہ 10 تا 11 * باب دوم ایمانیات و عبادات: حج اور قربانی، * باب سوم سیرت نبوی ﷺ: عام الفوائد (9 ہجری)، حضرت محمد ﷺ کا ذوق عبادت، حضرت محمد ﷺ کی سخاوت و ایثار * باب پنجم حسن معاملات و معاشرت: اسلامی ریاست * باب ششم ہدایت کے سرچشمے اور مشاہیر اسلام: صحابیات (معروضی و مختصر سوالات)، صوفیہ کرام (معروضی و مختصر سوالات) * نماز با ترجمہ، مسنون دعائیں با ترجمہ</p>
Quran	<p>ترجمہ القرآن المجید جماعت ہشتم:</p> <p>1- ہمارے پیارے نبی حضرت محمد رسول اللہ (آیات با ترجمہ 9 تا 12) 2- سورۃ الدخان (آیات با ترجمہ 51 تا 59 ترجمہ، الفاظ معانی، تعارف، مشقی کام)، 3- سورۃ الطور (تعارف، مشقی کام)، 4- سورۃ ق (آیات با ترجمہ 16 تا 24 ترجمہ، الفاظ معانی، مشقی کام)، 5- سورۃ القمر (آیات با ترجمہ 1 تا 8 ترجمہ، الفاظ معانی تعارف اور مشقی کام)، 6- سورۃ المعارج (آیات با ترجمہ 40 تا 44 ترجمہ، الفاظ معانی، تعارف، مشقی کام)، 7- سورۃ المدثر (آیات با ترجمہ 40 تا 49 ترجمہ، الفاظ معانی، تعارف، مشقی کام)، 8- سورۃ الجن (آیات با ترجمہ 20 تا 26، الفاظ معانی، تعارف اور مشقی کام)، 9- سورۃ المرسلات (مشقی کام)، 10- سورۃ التیامہ (مشقی کام)، 11- حضرت عیسیٰ علیہ السلام، سورۃ مریم (آیات، 30 تا 36 ترجمہ، الفاظ معانی، تعارف اور مشقی کام)</p>